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（単位：円）

科　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1)経常収益

　　　①基本財産運用益

　　　　　基本財産受取利息 1,700,000 1,700,000 0

　　　②特定資産運用益

　　　　　特定資産受取利息 48,410,429 59,352,806 △ 10,942,377

　　　③事業収益 1,617,739,665 872,725,974 745,013,691

　　　　　債務保証収益 6,246,129 7,958,974 △ 1,712,845

　　　　　振興事業収益 64,000,000 71,500,000 △ 7,500,000

　　　　　適正処理推進事業収益 1,547,493,536 793,267,000 754,226,536

　　　④受取補助協力金 568,037,180 352,682,093 215,355,087

　　　　　受取国庫補助金振替額 332,638,749 330,116,408 2,522,341

　　　　　受取民間補助金振替額 235,398,431 22,565,685 212,832,746

      ⑤その他収入 1,000,000 1,000,000 0

　　　　経常収益計 2,236,887,274 1,287,460,873 949,426,401

　　(2)経常費用

　　　①事業費 2,167,994,059 1,260,241,490 907,752,569

　　　　  役員報酬 48,432,000 40,209,000 8,223,000

　　　　　給料手当 357,072,000 355,618,000 1,454,000

　　　　　退職給付費用 21,899,908 21,835,000 64,908

　　　　　福利厚生費 1,461,000 1,279,980 181,020

　　　　　会議費 6,007,000 22,215,000 △ 16,208,000

　　　　　旅費交通費 78,449,680 46,382,500 32,067,180

　　　　　通信運搬費 4,857,800 6,015,720 △ 1,157,920

　　　　　諸手数料 0 3,515,200 △ 3,515,200

　　　　　消耗什器備品費 9,380,800 14,819,000 △ 5,438,200

          消耗品費 6,222,600 11,168,640 △ 4,946,040

　　　　　雑役務費 22,959,000 30,997,348 △ 8,038,348

　　　　　印刷製本費 19,538,000 17,305,000 2,233,000

　　　　　水道光熱費 2,333,520 1,958,600 374,920

　　　　　賃借料 89,064,671 50,344,358 38,720,313

　　　　　保険料 808,000 492,300 315,700

　　　　　諸謝金 19,083,000 15,334,000 3,749,000

　　　　　租税公課 62,148,400 14,595,380 47,553,020

　　　　　助成金支出 10,000,000 9,000,000 1,000,000

　　　　　委託費 912,813,000 311,798,000 601,015,000

　　　　　調査費 2,420,000 2,300,000 120,000

          支払利息 65,300 47,979 17,321

　　　　　減価償却費 7,305,000 9,106,385 △ 1,801,385

　　　　　支援事業費（1/2・1/3) 83,414,000 234,833,000 △ 151,419,000

　　　　　支援事業費（7/10・3/4) 392,908,000 23,725,000 369,183,000

　　　　　雑費 9,351,380 15,346,100 △ 5,994,720

　　　②管理費 69,580,812 54,266,569 15,314,243

　　　　  役員報酬 2,549,000 2,115,000 434,000

　　　　　給料手当 8,938,000 5,268,000 3,670,000

　　　　　退職給付費用 916,412 550,000 366,412

　　　　　福利厚生費 8,889,000 20,020 8,868,980

　　　　　会議費 6,000,000 6,000,000 0

　　　　　旅費交通費 4,467,000 3,538,500 928,500

　　　　　通信運搬費 396,200 349,280 46,920

　　　　　諸手数料 8,000,000 6,030,800 1,969,200

平成３０年度正味財産増減計算書

平成３０年４月１日～平成３１年３月３１日

- 2 -



　　　　　消耗什器備品費 239,200 231,000 8,200

　　　　　消耗品費 188,400 152,360 36,040

　　　　　雑役務費 520,000 436,652 83,348

　　　　　広告宣伝費 960,000 960,000 0

　　　　　印刷製本費 9,000,000 9,000,000 0

　　　　　諸会費 2,000,000 2,000,000 0

　　　　　水道光熱費 66,480 41,400 25,080

　　　　　賃借料 2,537,377 1,064,156 1,473,221

　　　　　保険料 13,000 7,700 5,300

　　　　　諸謝金 1,600,000 1,300,000 300,000

　　　　　租税公課 13,000 4,620 8,380

　　　　　委託費 5,000,000 9,000,000 △ 4,000,000

　　　　　支払利息 1,743 750 993

　　　　　減価償却費 195,000 142,431 52,569

　　　　　雑費 7,091,000 6,053,900 1,037,100

　　　　経常費用計 2,237,574,871 1,314,508,059 923,066,812

　　　　当期経常増減額 △ 687,597 △ 27,047,186 26,359,589

　２．経常外増減の部

　　(1)経常外収益

　　　①債務保証引当金戻入 25,055,073 28,540,529 △ 3,485,456

　　　　経常外収益計 25,055,073 28,540,529 △ 3,485,456

　　(2)経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 25,055,073 28,540,529 △ 3,485,456

　　　　当期一般正味財産増減額 24,367,476 1,493,343 22,874,133

　　　　一般正味財産期首残高 △ 719,023,564 △ 720,516,907 1,493,343

　　　　一般正味財産期末残高 △ 694,656,088 △ 719,023,564 24,367,476

Ⅱ　指定正味財産の部

　　　①特定資産運用収益

　　　　　特定資産受取利息 22,770,370 22,724,887 45,483

　　　②受取補助金等 140,000,000 140,000,000 0

　　　　　受取国庫補助金 60,000,000 60,000,000 0

　　　　　受取民間補助金 80,000,000 80,000,000 0

　　　③一般正味財産への振替額 584,605,773 373,347,309 211,258,464

　　　　当期指定正味財産増減額 △ 421,835,403 △ 210,622,422 △ 211,212,981

　　　　指定正味財産期首残高 6,859,869,606 7,070,492,028 △ 210,622,422

　　　　指定正味財産期末残高 6,438,034,203 6,859,869,606 △ 421,835,403

Ⅲ　正味財産期末残高 5,743,378,115 6,140,846,042 △ 397,467,927
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（単位：円）

公１ 公２ 公３ 公４

科　　　目 債務保証事業 助成事業 振興事業 適正処理推進事業 共通 小計 法人会計 合　　　計

会計 会計 会計 会計

Ⅰ　一般正味財産の部

　１．経常増減の部

　　(1)経常収益

　　　①基本財産受取利息 0 0 0 0 1,700,000 1,700,000 0 1,700,000

　　　②特定資産受取利息 16,568,593 11,018,720 14,404,000 1,668,516 4,750,600 48,410,429 0 48,410,429

　　　③事業収益 6,246,129 0 58,541,232 1,481,371,492 0 1,546,158,853 71,580,812 1,617,739,665

　　　④受取補助協力金 0 0 0 568,037,180 0 568,037,180 0 568,037,180

　　　　　受取国庫補助金振替額 0 0 0 332,638,749 0 332,638,749 0 332,638,749

　　　　　受取民間補助金振替額 0 0 0 235,398,431 0 235,398,431 0 235,398,431

　　　⑤その他収入 0 0 0 0 0 0 1,000,000 1,000,000

　　　　経常収益計 22,814,722 11,018,720 72,945,232 2,051,077,188 6,450,600 2,164,306,462 72,580,812 2,236,887,274

　　(2)経常費用

　　　①事業費 22,814,722 19,298,281 75,803,868 2,050,077,188 0 2,167,994,059 2,167,994,059

　　　　  役員報酬 1,643,000 509,000 6,061,000 40,219,000 0 48,432,000 48,432,000

　　　　　給料手当 12,410,000 3,774,000 21,404,000 319,484,000 0 357,072,000 357,072,000

　　　　　退職給付費用 1,027,392 340,833 2,270,570 18,261,113 0 21,899,908 21,899,908

　　　　　福利厚生費 35,550 13,200 84,900 1,327,350 0 1,461,000 1,461,000

　　　　　会議費 20,000 32,000 3,300,000 2,655,000 0 6,007,000 6,007,000

　　　　　旅費交通費 1,506,650 864,600 6,404,700 69,673,730 0 78,449,680 78,449,680

　　　　　通信運搬費 87,690 32,560 449,420 4,288,130 0 4,857,800 4,857,800

　　　　　諸手数料 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　消耗什器備品費 218,040 80,960 540,720 8,541,080 0 9,380,800 9,380,800

          消耗品費 85,580 29,920 792,440 5,314,660 0 6,222,600 6,222,600

　　　　　雑役務費 474,000 269,000 1,132,000 21,084,000 0 22,959,000 22,959,000

　　　　　印刷製本費 0 0 2,500,000 17,038,000 0 19,538,000 19,538,000

　　　　　水道光熱費 60,240 21,600 144,000 2,107,680 0 2,333,520 2,333,520

　　　　　賃借料 2,299,211 824,418 5,496,123 80,444,919 0 89,064,671 89,064,671

　　　　　保険料 11,850 4,400 28,300 763,450 0 808,000 808,000

　　　　　諸謝金 200,000 1,979,000 3,200,000 13,704,000 0 19,083,000 19,083,000

　　　　　租税公課 11,850 4,400 69,300 62,062,850 0 62,148,400 62,148,400

　　　　　助成金支出 0 10,000,000 0 0 0 10,000,000 10,000,000

　　　　　委託費 0 0 21,250,000 891,563,000 0 912,813,000 912,813,000

　　　　　調査費 2,420,000 0 0 0 0 2,420,000 2,420,000

          支払利息 1,589 590 3,795 59,326 0 65,300 65,300

　　　　　減価償却費 177,750 66,000 424,500 6,636,750 0 7,305,000 7,305,000

　　　　  支援事業費（1/2・1/3) 0 0 0 83,414,000 0 83,414,000 83,414,000

　　　　　支援事業費（7/10・3/4) 0 0 0 392,908,000 0 392,908,000 392,908,000

　　　　　雑費 124,330 451,800 248,100 8,527,150 0 9,351,380 9,351,380

　　　②管理費 0 0 0 0 0 0 69,580,812 69,580,812

　　　　  役員報酬 0 0 0 0 0 0 2,549,000 2,549,000

　　　　　給料手当 0 0 0 0 0 0 8,938,000 8,938,000

　　　　　退職給付費用 0 0 0 0 0 0 916,412 916,412

　　　　　福利厚生費 0 0 0 0 0 0 8,889,000 8,889,000

　　　　　会議費 0 0 0 0 0 0 6,000,000 6,000,000

　　　　　旅費交通費 0 0 0 0 0 0 4,467,000 4,467,000

　　　　　通信運搬費 0 0 0 0 0 0 396,200 396,200

　　　　　諸手数料 0 0 0 0 0 0 8,000,000 8,000,000

　　　　　消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 239,200 239,200

　　　　　消耗品費 0 0 0 0 0 0 188,400 188,400

　　　　　雑役務費 0 0 0 0 0 0 520,000 520,000

　　　　　広告宣伝費 0 0 0 0 0 0 960,000 960,000

　　　　　印刷製本費 0 0 0 0 0 0 9,000,000 9,000,000

　　　　　諸会費 0 0 0 0 0 0 2,000,000 2,000,000

　　　　　水道光熱費 0 0 0 0 0 0 66,480 66,480

　　　　　賃借料 0 0 0 0 0 0 2,537,377 2,537,377

　　　　　保険料 0 0 0 0 0 0 13,000 13,000

　　　　　諸謝金 0 0 0 0 0 0 1,600,000 1,600,000

　　　　　租税公課 0 0 0 0 0 0 13,000 13,000

　　　　　委託費 0 0 0 0 0 0 5,000,000 5,000,000

　　　　　支払利息 0 0 0 0 0 0 1,743 1,743

　　　　　減価償却費 0 0 0 0 0 0 195,000 195,000

　　　　　雑費 0 0 0 0 0 0 7,091,000 7,091,000

　　　　経常費用計 22,814,722 19,298,281 75,803,868 2,050,077,188 0 2,167,994,059 69,580,812 2,237,574,871

　　　　当期経常増減額 0 △ 8,279,561 △ 2,858,636 1,000,000 6,450,600 △ 3,687,597 3,000,000 △ 687,597
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（単位：円）

公１ 公２ 公３ 公４

科　　　目 債務保証事業 助成事業 振興事業 適正処理推進事業 共通 小計 法人会計 合　　　計

会計 会計 会計 会計

平成３０年度正味財産増減計算書内訳表

平成３０年４月１日～平成３１年３月３１日

公益目的事業会計

　２．経常外増減の部

　　(1)経常外収益

　　　①債務保証引当金戻入 25,055,073 0 0 0 0 25,055,073 0 25,055,073

　　　　経常外収益計 25,055,073 0 0 0 0 25,055,073 0 25,055,073

　　(2)経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 25,055,073 0 0 0 0 25,055,073 0 25,055,073

　　　　当期一般正味財産増減額 25,055,073 △ 8,279,561 △ 2,858,636 1,000,000 6,450,600 21,367,476 3,000,000 24,367,476

　　　　一般正味財産期首残高 △ 719,023,564

　　　　一般正味財産期末残高 △ 694,656,088

Ⅱ　指定正味財産の部

　　　①特定資産受取利息 22,770,370 0 0 0 0 22,770,370 0 22,770,370

　　　②受取補助金等 0 0 0 140,000,000 0 140,000,000 0 140,000,000

　　　　　受取国庫補助金 0 0 0 60,000,000 0 60,000,000 0 60,000,000

　　　　　受取民間補助金 0 0 0 80,000,000 0 80,000,000 0 80,000,000

　　  ③一般正味財産への振替額 16,568,593 0 0 568,037,180 0 584,605,773 0 584,605,773

　　　　当期指定正味財産増減額 6,201,777 0 0 △ 428,037,180 0 △ 421,835,403 0 △ 421,835,403

　　　　指定正味財産期首残高 2,808,612,450 535,173,639 541,323,764 2,844,370,753 130,389,000 6,859,869,606 0 6,859,869,606

　　　　指定正味財産期末残高 2,814,814,227 535,173,639 541,323,764 2,416,333,573 130,389,000 6,438,034,203 0 6,438,034,203

Ⅲ　正味財産期末残高 5,743,378,115
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